CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITACAO DE DIARIA N° 008/2023

Virmond/PR, 16 de maio de 2023.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessao de didria
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucio Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizacio de minha viagem a Capital do Estado
do Parand, na data de 16 de maio de 2023, estarei em visita ao gabinete do
Deputado Estadual Artagio Junior para viabilizar recursos para o nosso
municipio.

Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessarios para a
concessao da diaria que forem devidas.

A saida estd prevista para o dia 16 de maio de 2023, por volta das 12:00
horas, com retorno previsto para o dia 17 de maio de 2023, por volta das
15:00 horas, com pernoite, justificando assim a didria solicitada.

Respeitosamente,

Rofrd remdo
Roberto Neuls
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro - CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 008/2023 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 008/2023-CMV [Elizeu
Komineck, Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr.,
concedo o neste requerido nos seguintes termos:

NOME: ROBERTO NEULS

CARGO: VEREADOR
CPF. N° 032.2:81.529-01

OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA GURITIBA - PR, TENDO
COMO PAUTA VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL
ARTAGAO JUNIOR PARA VIABILIZAR RECURSOS PARA O
MUNICIPIO.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 16/05/2023 A 17/05/2023

ORIGENM: VIRMOND - PR.

DESTINO: CURITIBA - PR.

RETORNO: 17/05/2023

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 (UMA), COM PERNOITE.

VALOR: RS 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Virmond, 16 de maio de 2023

IZEU KOMINECIK
Presidente da Camara Municipal
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUNICIPAL DE VIRMOND
Agéncia 4660-4

Conta corrente 19209-0

Creditado

Nome ROBERTO NEULS

Agéncia 734-X

Conta corrente 13062-1

Valor 350,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD293851JOSE VANDERLEI RUTHS 16/05/202316:21:08

J9586042ELIZEU KOMINECK 16/05/202316:27:04

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8586042 ELIZEU KOMINECK.



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNP]J: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n® 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 008/2023
Virmond/PR, 18 de Maio de 2023.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatorio de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucao Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatério da viagem para a cidade de Curitiba-PR, no dia 16 e 17
de maio de 2023, estive na Assembleia Legislativa do Estado do Parana no
Gabinete do Deputado Estadual Artagio Junior, para viabilizar recursos para

nosso municipio.

Respeitosamente,

Afarl® prents

Roberto Neuls
Vereador



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, ne 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM
Vereador:
Roberto Neuls
Data: 18 de Maio de 2023.
Local: Curitiba- PR
Conforme citei na Solicitagao de Didria estive na Assembleia Legislativa

do Estado do Parana no gabinete do Deputado Artagio Junior, na tentativa de
viabilizar recursos para o municipio de Virmond.

Anexos
- Declaragio do Deputado Artagio Junior
- Nota Fiscal n°® 8139

Coloco-me a disposicdio para mais esclarecimentos, caso a
administragdo ou os 6rgios de controle julgar necessatio.

Respeitosamente,

Roberto Neuls
Vereador



Numero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA —
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdo

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 17/05/2023 08:23:26
Cédigo de Verificacdo

683ST50F
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTELRA LTDA - EPP
CPF / CNPJ1: 07.123.396/0001-03 Inscricdo Municipal: 09 01 0485583-8
Endereco: PRESIDENTE CARLOS CAVALCANTI, 000540 - Tel.: 41 -30186811
COMPLEMENTO: - BAIRRO: CENTRO - CEP: 80020280
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: contato@quia.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ROBERTO NEULS
CPF / CNPJ: IMU: Qutro Doc.:
Endereco:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAODOS SERVICOS

Referente a hospedagem no Hotel Brasiliz Curitiba.

Valor Liguido da Mota Fiscal =R$ 120,00

VALOR TOTALDA NOTA -R$120,00

Codigo da Atividade

09-01 -Hospedagemde qualquernaturezaem hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensfes e congénereas; ocupacdo por temporada com fornedmento
de servico (o valor daalimentacdoe gorjeta, quando incluido no prece dadiaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Deducies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 120,00 5,00 6,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

stz NFS-e fol emitida com respaléo na Lei 73/2008.
Ests NFS- ndo gera crédito, pois o CPF/C NPJ do Tomador ndo foi informado.

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br



Assembleia Legislativa do Estado do Parana

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Artagdo de Mattos Ledo Junior

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Roberto Neuls,
RG 6.459.562-8, Vereador na Camara Municipal, do Municipio de
Virmond/PR, compareceu a Assembleia Legislativa do Estado do Parana,
gabinete do deputado ARTAGAO JUNIOR, no dia 17 de Maio, para tratar de

assuntos relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser expresséo de verdade, firmo a presente.

Curitiba, 17 de Maio de 2023

Praga Nossa Senhora da Salette. s/n — Gabinete 005- Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parana — Brasil — CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 3350-4079 - 3253-0005 e-mail: artagaojunior'@alep.pr.gov.br





